
第 15 回相澤病院研修医同窓会総会開催報告 
 

2024 年 10 月 19 日（土）、第 15 回相澤病院研修医同窓会総会をアルピコプラザホテルに

て開催いたしました。お忙しい中、多くの修了生、指導医の先生方にご参加いただくこと

ができました。 
本年度幹事は 2 年次研修医の田中、吉田、1 年次研修医の櫻井、平沢が務めさせていただ

きました。同窓会長の白戸康介先生にご挨拶をいただき、新同窓会長に就任された柿澤昌

希先生のお言葉もいただきました。田内克典院長の乾杯のご発声で会を開始致しました。

久しぶりに顔を合わせる方も多く、席を行き来しお酒を交わしながら、あちこちで会話に

花が咲き、皆様笑顔溢れる時間を過ごされていました。現役研修医の私たちの近況報告を

行った後、修了生を代表して 4 期生、6 期生、7 期生、10 期生、12 期生、20 期生の先生方

からお言葉をいただきました。 
この同窓会で多くの先生方から現在のお仕事の内容や相澤病院での思い出など、貴重な

お話しを頂戴することが出来ました。相澤病院で研修を修了され各地でご活躍されている

先輩方からのお言葉は大変重みがあり、研修医の立場としては感慨深いものがありました。

相澤病院の先生方、先輩方を見習い、私たちも日々精進していく所存でございます。 
最後に、開催にご協力いただきました関係者の皆様に心より感謝を申し上げますととも

に相澤病院の益々の発展を祈念して開催報告とさせていただきます。 
 

第 15 回相澤病院研修医同窓会 幹事 田中、吉田、櫻井、平沢 
 



同窓会幹事より開会挨拶 司会担当の同窓会幹事 同窓会長挨拶 新同窓会長挨拶（代読）

院長より乾杯・祝辞 現役研修医より近況報告① 現役研修医より近況報告② 修了生代表挨拶（第20期生）

修了生代表挨拶（第6期生） 修了生代表挨拶（第7期生） 修了生代表挨拶（第12期生） 修了生代表挨拶（第4期生）



前卒後臨床研修ｾﾝﾀｰ長より挨拶 卒後臨床研修ｾﾝﾀｰ長より挨拶 同窓会幹事より閉会挨拶



集合写真①


